

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик ФКР ТО

/ Лопухов К.К. /

" " 201 г.

Наименование стройки: Тульская область, Заокский район, п.Заокский, ул. Ленина, п.43
Объект №

4.05.16

Локальный сметный расчет № 3 (дополнительные работы)

на ремонт фасада жилого дома
Наименование объекта:
Основание:

Сметная стоимость 186,36 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 400 чел.час.
Сметная заработная плата 57,001 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на I кв. 2016 г.


№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Добавляемые работы

1	E46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	2,223	166,36			E46-02-009-02		
	ЗП				166,36	1,00	369,82	16,50	6102,00	
	НР от ФОТ		%	110*0,9*0,85		1,00	366,12		5125,68	50,73
	СП от ФОТ		%	70*0,85*0,8			221,89		2928,96	
	ЗТР		чел-ч	22,82						

Всего по позиции

957,83 14156,64 50,73

Исполнитель: 
Антонова Л.Г.

3070

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	E15-02-001-01 МДС35 п.4.7	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	100 м2 оштук атурир асмой поверх ности	3,187	1788,10			E15-02- 001-01		
	ЗП				637,21	1,15	2335,41	16,50	38534,21	
	ЭМ				57,64	1,25	229,62	8,90	2043,65	
	в т.ч. ЗПИМ				23,16	1,25	(92,26)	16,50	(1522,35)	
	МР				1093,25	1,00	3484,19	4,16	14494,22	
	НР от ФОТ		%	105*0,9*0,85		1,15	2306,29		32045,25	259,78
	СП от ФОТ		%	55*0,85*0,8			1141,00		14820,93	
	ЗТР		чел-ч	70,88						
Всего по позиции							9496,51		101938,26	259,78
3	E15-04-029-04 МДС35 п.4.7 1.19	Оклейка тканями стен	100 м2 отдел ываем ой поверх ности	3,70	1190,77			E15-04- 029-04		
	ЗП				144,72	1,15	615,78	16,50	10160,43	
	ЭМ				7,81	1,25	36,12	7,85	283,55	
	в т.ч. ЗПИМ				0,25	1,25	(1,16)	16,50	(19,08)	
	МР				1038,24	0	0,00	4,76	0,00	
	НР от ФОТ		%	105*0,9*0,85		1,15	586,09		8143,61	73,48
	СП от ФОТ		%	55*0,85*0,8			289,96		3766,42	
	ЗТР		чел-ч	17,27						
Всего по позиции							1527,95		22354,01	73,48
4	1012795	Сетка армирующая фасадная SSA1363-4SM	м2	388,50	6,72	1,00	2610,72		11270,39	
5	P62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2 протра вленно й поверх ности	0,276	35,42			P62-42-1		
	ЗП				27,48	1,00	7,58	16,50	125,14	
	ЭМ				0	1,00	0,00	0,00	0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
		МР			7,94	1,00	2,19	10,41	22,81	
		НР от ФОТ	%	80*0,85		1,00	6,06		85,10	1,04
		СП от ФОТ	%	50*0,8			3,79		50,06	
		ЗТР	цел-ч	3,77						
Всего по позиции							19,62		283,11	1,04
6	P62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обрабо танной поверх ности	0,276	1071,10			P62-25-7		
		ЗП			188,09	1,00	51,91	16,50	856,56	
		ЭМ			1,37	1,00	0,38	7,23	2,73	
		в т.ч. ЗПМ			0	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
		МР			881,64	1,00	243,33	2,65	644,83	
		НР от ФОТ	%	80*0,85		1,00	41,53		582,46	6,51
		СП от ФОТ	%	50*0,8			25,96		342,62	
		ЗТР	цел-ч	23,60						
Всего по позиции							363,11		2429,20	6,51
7	E15-04-014-02 МДС35 п.4.7	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности кремнийорганическая	100 м2 окраш иваем ой поверх ности	0,276	2905,54			E15-04- 014-02		
		ЗП			84,98	1,15	26,97	16,50	445,05	
		ЭМ			6,84	1,25	2,36	7,63	18,01	
		в т.ч. ЗПМ			0	1,25	(0,00)	16,50	(0,00)	
		МР			2813,72	1,00	776,59	3,08	2391,89	
		НР от ФОТ	%	105*0,9*0,85		1,15	25,62		356,04	3,11
		СП от ФОТ	%	55*0,85*0,8			12,68		164,67	
		ЗТР	цел-ч	9,79						
Всего по позиции							844,22		3375,66	3,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	E15-04-005-03 МДС35 п.4.7	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окраш иваем ой поверх ности	0,114	1762,95			E15-04- 005-03		
	ЗП				359,50	1,15	47,13	16,50	777,65	
	ЭМ				9,62	1,25	1,37	7,83	10,73	
	в т.ч. ЗПМ				0,25	1,25	(0,04)	16,50	(0,59)	
	МР				1393,83	1,00	158,90	2,68	425,84	
	НР от ФОТ		%	105*0,9*0,85		1,15	44,81		622,59	5,62
	СП от ФОТ		%	55*0,85*0,8			22,17		287,95	
	ЗТР		чел-ч	42,90						

Всего по позиции

274,38

2124,76

5,62

Итого по всем разделам

16094,34

157932,03

Заработная плата

57001,04

Эксплуатация машин

2358,67

Заработная плата машинистов

1542,02

Материалы

29249,98

Накладные расходы по смете

46960,73

Сметная прибыль по смете

22361,61

Итого

157932,03

НДС, %

28427,77

Всего

186359,80

Государственное учреждение Тульской области
"Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве"

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Согласовано в сумме 186'359,80
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

05.05.2016

Исполнитель:
Антонова Л.Г.